
 

Doctor Esquerdo, 46 

28007 Madrid 

www.hggm.es 
CÓD.: 3026201 

 

 
 
 

Esta Dirección Gerencia, de conformidad con las facultades que me han sido delegadas por la 

Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, de 25 de febrero de 2011 (B.O.C.M. de 31 de marzo de 2011), y en 

relación con el procedimiento negociado sin publicidad, para la contratación de “SUMINISTROS DE 

MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LA EMPRESA ACTELION PHARMACEUTICALS, S.A. 

PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN” 

 

 

 

 

 

R E S U E L V O 

 

 

 

“DECLARAR DESIERTO” el procedimiento negociado sin publicidad para la contratación de 

“SUMINISTROS DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LA EMPRESA ACTELION 

PHARMACEUTICALS, S.A. PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO 

MARAÑÓN” (Expediente A/SUM-011427/2019), por un importe de CIENTO CUARENTA Y TRES 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (143.851,50 

euros), al que le corresponde una base imponible de 138.318,75 euros y un IVA de 5.532,75 euros, a 

propuesta de la Unidad técnica auxiliar del Hospital General Universitario Gregorio Marañón, una vez 

finalizado el plazo de presentación de ofertas, el día 31 de mayo de 2019 a las 23:59 horas, debido a la 

ausencia de oferta presentada por el licitador. 

 

 

  

Madrid, 26 de junio de 2019 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL GENERAL 

UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN   

 

 

 
 

Fdo.: Joseba Barroeta Urquiza 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
25

62
97

98
13

50
00

60
83

Ref: 47/126582.9/19

http://www.hggm.es/

		2019-06-27T15:00:11+0200


		2019-06-26T09:00:28+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-07-11T13:42:24+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




